Alii, qui cum Galeno¹⁹⁸ ponunt tria membra principalia, tria
genera spirituum distinguunt, nempe spirituum naturalium, vitalium
185 et animalium. Sed spiritus naturales superflue ponuntur, nam hepar
non influit per spiritus, ut *disputatione* 4¹⁹⁹ probavimus. Et ita manent
duo spiritus, scilicet vitalis —qui fit a corde in arteriis— et animalis
—qui fit a cerebro forte ex ipsis spiritibus vitalibus per eorum attem-
perationem. Inter hos autem spiritus non numeramus spiritum supplan-
190 tatum in semine, qui generationi deservit, quia nunc tantum [agimus]
de his spiritibus qui deserviunt ad proprias actiones animales obeun-
das.

12 Ad argumenta [Aristotelis].

Ad primum, quidam aiunt cor, in illo tempore quo prius
195 formatur quam cerebrum, non habere sensum. Sed hoc stare non potest,
nam tunc habet animam sensitivam, ut supra²⁰⁰ diximus; anima autem
sensitiva non potest saltem esse sine tactu.—Quare respondetur
tactum tunc habere imperfectum, consimilem [tactui illorum] animalium,
[qui perfectam organisationem non habent]; tamen postea, cum infor-
200 matur anima perfecti animalis, habet perfectiorem tactum; ideo tunc
influxum recipit a cerebro.

Ad secundum: Negatur antecedens, immo nervi terminan-
tur in cerebro, ut experientia docet, et Galenus, lib. <7> *De placitis*,
cap. 8;²⁰¹ et sunt etiam conformes substantiae cerebri, nam sunt mol-
205 les [et faciles].

176 deferri *SL*, differri *P*. 178 tantum *SL*, om. *P*. 185 superflue *SL*, superflui *P*.
188 forte *SL*, om. *P*. 189-90 supplantatum *S*, plantatum *PL*, plantarum (!) *V*.
190 agimus *PL*, agemus *S*. 191-2 obeundas *SL*, subeundas *P*.
12 193 Aristotelis *PL*, om. *S*. 194 prius *add.* est *P*. 198 tunc *SL*, om. *P*. 198
tactui *P*, tactivi (!) *S*, om. *L*. 198 illorum *PL*, perfectorum (!) *S*. 199 qui...
habent *P*, om. *S*. 200 ideo (ideoque *L*) *SL*, et *P*. 201 recipit *S*, recepit *P*.
202 Negatur *SL*, nego *P*. 203 7] 1 *P*, om. *SL*. 204 8 *SL*, 9 *P*. 204 sunt *SL*,
tunc (!) *P*. 205 et faciles *P*, om. *S*.

¹⁹⁶ 789 b 8 sq. *decretis* VII 3: o. c., 1.^a Cl., ²⁰⁰ d. 4, q. 5 (4.^a concl.),
¹⁹⁷ 703 a 14 sqq. f. 268^v H. n. 7
¹⁹⁸ cerebrum, cor, hepar: ¹⁹⁹ d. 4, q. 8 (2.^a concl.), ²⁰¹ O. c., 1.^a Cl., f. 272^v
Cfr. *De Hipp. et Platonis* n. 10 F

La necesidad de este espíritu radica en ser como vehículo en que el calor natural y la energía de los miembros principales son transportados rapidísimamente a las restantes partes del cuerpo. Tenemos, efectivamente, experiencia de esta rapidísima difusión del calor. Aristóteles admite únicamente un solo espíritu, por admitir únicamente un solo miembro principal: admite por tanto un solo espíritu, que sea como instrumento de ese miembro. Así se desprende de *5 De generatione animalium, cap. ultimo* y del *lib. De animalium motu*, al final.